Vers. 44. *Et — confringetur.* Offendens in illum, sibi ipsi nocebit, et non illi: quod passi sunt principes sacerdotum et Sribar ac seniores populi.

Vers. 44. *Super — eum.* Super quemcunque aggravaverit se, hoc est cui iratus fuerit, communuel et disperget, ac exterminabit eum, quod factum est in totum genus Judaeorum: traditum namque est Romanis militibus in direptionem.

Vers. 45. *Et — habebant.* Ubique homines timent et non Deum, Christus autem et parolas sane dixit et prophetiam adduxit, ut timore correpti malitiam relinquerent; ipsi vero occidere magis illum quererant. Atqui sciebat quod mutandi non essent, attamen ubique quod suum est facit, nihilque prætermittit eorum quæ convenient.

CAP. LI. *De vocatis ad nuptias.*

CAP. XXII, Vers. 4. *Et respondens — Vers. 3. venire.* Parola præcedens ea traxavit quæ ad Passionem usque contigerunt, puta Dei providentiam qua erga Judæos usus est, prophetarum cedem et tandem ipse Salvatoris occisionem. Hæc autem quæ nunc proponitur, ea quæ post crucem contingunt indicat, regnum cœlorum vocans Deum et Patrem, nuptias vero mysticam Filii conjunctionem ad Ecclesiam credentium. Duplicem autem intelligimus hujusmodi conjunctionem, et quæ hic fit per fidem ac virtutes cæteras, et quæ illic magis supernaturaliter perficienda est. Id autem vocat nuptias, tum propter desiderium quod habet ad Ecclesiam, tum propter ipsum Ecclesiam gaudium. Siquidem et Baptista sponsum illum appellavit. Servos quoque dicit apostolos, qui primum Hierosolymis docuerunt. Invitatos vero, Judæos qui primum ad hujusmodi nuptias fuerant invitati, olim quidem a prophetis, postmodum a Baptista: siquidem ad hunc

A καὶ συνεισθεῖσι τῇς εἰς αὐτὸν μίστεως. Τινὲς δὲ γανίαν ἔνοησαν τὴν Ἐκκλησίαν, ὡς συνδεσμούσας τοὺς πιστούς, ἥστειος εἰς κεφαλὴν γέγονεν ὁ Χριστός, εἴτουν, κεφαλὴ καὶ ἄρχων.

Παρὰ Κυρίου — ὑμῶν. Καὶ τοῦτο μήρος; τῆς εἰρημάντης προφητείας ἐστίν, διδάσκον, διτε καὶ κατά βούλησιν Θεοῦ γενιέσται αὐτὴ ἡ γωνία, τόπος τούτου, ἡ συνάρφεια τῶν λεων, καὶ θαυμασθήσται πάρα πάντων, οὐ μόνον, ὡς κεκαλλωπισμένη ταῖς ποικιλίαις τῶν ἀρτῶν, ἀλλὰ καὶ, ὡς ἴσχυροτέρα πάσσης ἐπιβούλης.

Διὰ τοῦτο — εἰτῆς. Βασιλείαν τοῦ Θεοῦ λέγει τὴν ἐπισκοπὴν τοῦ Θεοῦ, ὑπ' ἣς ἡρρουροῦντο Ἐθνος δὲ ποιοὺς τοὺς ἄξιους αὐτῆς καρπούς, τὸ γένος τῶν Χριστιανῶν.

B Καὶ — συνθλασθήσται. Οἱ προσκύνεις αὐτῷ, ἰστιὸν βλάψει, καὶ οὐκ ἔκεινον, ὁ πεπόνθεστος ἀρχιερεῖς καὶ οἱ γραμματεῖς καὶ οἱ πρεσβύτεροι τοῦ λεοντοῦ.

'Ἐρ' — αὐτὸν. 'Ἐρ' ὃν ἄν (62) βαράσῃ, τουτέστι, ὃ ἂν ὀργισθῇ, λεπτονεῖ καὶ διασκορπίσει καὶ ἔξελοθρύνει αὐτὸν, δὲ γέγονεν εἰς δλον τὸ γένος (63) τῶν Ιουδαίων, παραδοθὲν εἰς πολεορχίαν (64) τοῖς Ρωμαίοις στρατεύμασι.